

Raport skonsolidowany półroczny

PS - 2012

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie
finansowe

Za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku

Toruń, 2012-08-28

GLÓWNE DANE FINANSOWE

WYSZCZEGÓLNIENIE	w PLN		w EUR	
	półrocze 2012 roku niebadane	półrocze 2011 roku przekształcone niebadane	półrocze 2012 roku niebadane	półrocze 2011 roku przekształcone niebadane
Sprawozdanie				
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	310 046	227 122	73 391	57 249
Zysk z działalności operacyjnej	40 815	27 012	9 661	6 809
Zysk brutto	37 001	25 217	8 758	6 356
Zysk netto	49 970	20 135	11 828	5 075
Zysk netto przypadająca akcjonariuszom jednostki dominującej Grupy	47 839	18 967	11 324	4 781
Zysk netto przypadająca udziałom niesprawnym kontroli	2 131	1 168	504	294
Średnia ważona ilość akcji	29 507 028	29 507 028	29 507 028	29 507 028
Zysk netto na jedną akcję zwykłą [zł/ akcję]:	1,62	0,64	0,38	0,16
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej	37 338	11 468	8 762	2 877
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej	(22 423)	(4 622)	(5 262)	(1 159)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej	(21 752)	(16 490)	(5 105)	(4 136)
Przepływy pieniężne razem	(6 837)	(9 644)	(1 604)	(2 419)
Sprawozdanie	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2012	31.12.2011
Aktywa razem	479 719	475 410	112 576	107 637
Aktywa trwałe	238 727	212 737	56 022	48 165
Aktywa obrotowe	240 992	262 673	56 554	59 471
Kapitał własny z udziałami niesprawnymi kontroli	263 821	236 467	61 911	53 538
Udziały niesprawnie kontroli	5 029	5 873	1 180	1 330
Kapitał akcyjny	3 511	3 511	824	795
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe	61 730	62 973	14 486	14 258
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe	154 168	175 970	36 179	39 841
Średnia ważona ilość akcji	29 507 028	29 507 028	29 507 028	29 507 028
Wartość księgowa netto na jedną akcję zwykłą [zł/ akcję]:	8,94	8,01	2,10	1,81

Pozycje aktywów i pasywów oraz pozycje sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono według średniego kursu obowiązującego na dzień sprawozdania.

Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów przeliczono według kursu średniego stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień miesiąca okresów sprawozdawczych.

WYSZCZEGÓLNIENIE	półrocze 2012 roku	2011 rok	półrocze 2011 roku
	EUR / PLN	EUR / PLN	EUR / PLN
Sprawozdanie z całkowitych dochodów	4,2246	4,1401	3,9673
Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	4,2613	4,4168	3,9866
Sprawozdanie z sytuacji finansowej	4,2613	4,4168	3,9866

Spis treści

1.	Informacje ogólne	4
1.1.	Informacje o Grupie Kapitałowej.....	4
1.1.1.	Informacje o jednostce dominującej	4
1.1.2.	Skład Grupy Kapitałowej	4
1.1.3.	Skład Zarządu i Rady Nadzorczej JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ.....	7
2.	Informacje o podstawie sporządzenia sprawozdania finansowego, walucie sprawozdawczej oraz zastosowanym poziomie zaokrągleń	7
2.1.	Podstawa sporządzenia skróconego sprawozdania finansowego	7
2.2.	Zasady rachunkowości	7
2.3.	Waluta sprawozdawcza oraz zastosowany poziom zaokrągleń	7
2.4.	Czas trwania działalności Grupy.....	8
2.5.	Zatwierdzenie sprawozdania finansowego	8
3.	Sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej.....	8
3.1.	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	8
3.2.	Sprawozdanie z całkowitych dochodów	10
3.3.	Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	11
3.4.	Sprawozdanie z przepływów pieniężnych	13
4.	Podstawowe osądy rachunkowe i podstawy szacowania niepewności	14
5.	Informacja dotycząca sezonowości działalności.....	14
6.	Noty objaśniające do sprawozdania finansowego	15
6.1.	Segmenty operacyjne.....	15
6.2.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych.....	17
6.3.	Rzeczowe aktywa trwałe	17
6.4.	Zapasy.....	18
6.5.	Należności.....	19
6.6.	Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	19
6.7.	Kapitał podstawowy	20
6.8.	Pozostałe kapitały.....	20
6.9.	Kredyty i pożyczki.....	21
6.10.	Rezerwy na zobowiązania.....	21
6.11.	Podatek dochodowy	22
6.12.	Przychody i koszty finansowe.....	23
6.13.	Zysk przypadający na jedną akcję.....	23
6.14.	Objaśnienia dotyczące rachunku przepływów pieniężnych	23
6.15.	Informacje na temat podmiotów powiązanych	25
6.16.	Pozycje warunkowe i pozostałe pozycje nieuwjęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej	26
6.17.	Struktura zatrudnienia	27
6.18.	Zmiany zasad rachunkowości	28
6.19.	Zdarzenia następujące po zakończeniu okresu sprawozdawczego	28
7.	Podpisy.....	30

1. INFORMACJE OGÓLNE

1.1. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ

Grupa Kapitałowa APATOR („Grupa”) składa się z jednostki dominującej APATOR S.A. oraz jej spółek zależnych.

1.1.1. INFORMACJE O JEDNOSTCE DOMINUJĄCEJ

Jednostka dominująca APATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Toruniu została utworzona przez pracowników zlikwidowanego przedsiębiorstwa państwowego działającego pod nazwą Pomorskie Zakłady Aparatury Elektrycznej Apator w Toruniu. Rejestracja w Sądzie Rejonowym w Toruniu V Wydział Gospodarczy nastąpiła w dniu 14 stycznia 1993 roku pod numerem RHB 1364. W dniu 24 października 2001 roku dokonano wpisu do Rejestru Przedsiębiorców Sądu Rejonowego w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000056456. Spółka prowadzi działalność na terytorium Polski na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych.

Przedmiot działalności jednostki dominującej

Zgodnie ze statutem spółki, podstawowym przedmiotem działalności jest działalność produkcyjna i usługowa w zakresie aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej oraz sprzedaży aparatury i systemów pomiarowych. Akcje APATOR S.A. notowane są na rynku podstawowym GPW w Warszawie – sektor według klasyfikacji GPW „przemysł elektromaszynowy”.

Przedmiot działalności jednostek zależnych i stowarzyszonych został przedstawiony w tabeli w punkcie 1.1.2

1.1.2. SKŁAD GRUPY KAPITAŁOWEJ

W skład Grupy w pierwszym półroczu 2012 roku wchodziła spółka APATOR S.A. oraz następujące spółki zależne i stowarzyszone:

- APATOR MINING Sp. z o.o. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR CONTROL Sp. z o.o. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR METRIX S.A. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR POWOGAZ S.A. (zależna od APATOR S.A.)
- FAP PAFAL S.A. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR RECTOR Sp. z o.o. (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR GmbH (zależna od APATOR S.A.)
- APATOR TELEMETRIA Sp. z o.o. (zależna od APATOR POWOGAZ S.A.)
- APATOR METROTEKS (zależna od APATOR POWOGAZ S.A.)
- APATOR ELEKTRO (stowarzyszona z APATOR S.A.)
- TEPLOVODOMER (stowarzyszona z APATOR POWOGAZ S.A.)
- APATOR METRA s.r.o. (zależna od APATOR POWOGAZ S.A.)
- NEWIND GRUPA APATOR Sp. z o.o. (zależna od APATOR RECTOR Sp. z o.o.) – z dniem 9 sierpnia 2012 roku zmiana nazwy spółki na NEWIND Sp. z o.o.

Zmiany w Grupie w trakcie pierwszego półroczu 2012 roku

15 marca 2012 spółka APATOR POWOGAZ S.A. zakupiła od dotychczasowego udziałowca będącego osobą fizyczną 108 sztuk udziałów w spółce APATOR TELEMETRIA Sp. z o.o. o wartości nominalnej 100 zł za sztukę. Wartość transakcji wyniosła 1.000.000,08 zł. Spółka opłaciła od niniejszej transakcji podatek od czynności cywilnoprawnych w wysokości 10.000,00 zł. Koszty notarialne sporządzenia umowy kupna wyniosły 150,00 zł. Zakupione udziały wynosiły 10,8% udziałów ogółem. W wyniku transakcji Spółka zwiększyła swój udział w jednostce zależnej do poziomu 61,60 %.

26 marca 2012 roku podpisany został aneks z udziałowcami spółki APATOR TELEMETRIA Sp. z o.o. dotyczący końcowego rozliczenia umowy inwestycyjnej zawartej dnia 28 stycznia 2009 roku. W aneksie strony uzgodniły ostateczne rozliczenie umowy inwestycyjnej. Łączna kwota dopłat do udziałów wyniosła 350.000,00 zł. Kwota ta zwiększyła wartość posiadanych udziałów.

27 lutego 2012 roku zostało finalnie rozliczone porozumienie dodatkowe do umowy kupna-sprzedaży udziałów Spółki APATOR METROTEKS. Wartość dopłat do udziałów wyniosła 10.000,00 EUR o równowartości 41.654,00 zł. Kwota ta zwiększyła wartość posiadanych udziałów.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 4
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Jednostki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej objęte konsolidacją

Firma	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Właściwy Sąd/ organ prowadzący rejestry	Udział w kapitale	Uwagi
APATOR MINING Sp. z o.o.	Katowice	Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej, energii elektrycznej, sprzętu elektrycznego, urządzeń dźwigowych, pomp i sprężarek oraz działalność usługowa w tym zakresie	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000047770	100,00%	Zależna
APATOR CONTROL Sp. z o.o.	Toruń	Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej, sprzętu elektrycznego oraz działalność usługowa w tym zakresie, a także prace badawczo – rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych	Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000016020	100,00%	Zależna
APATOR METRIX SA	Tczew	Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, nawigacyjnych i innego przeznaczenia	Sąd Rejonowy w Gdańsku, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000046259	100,00%	Zależna
FAP „PAFAL” S.A.	Świdnica	Produkcja aparatury kontrolno-pomiarowej, elektrycznej i elektronicznej, działalność handlowa, usługi serwisowe	Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000057162	100,00%	Zależna
APATOR RECTOR Sp. z o.o.	Zielona Góra	Informatyka, działalność wydawnicza, poligrafia i reprodukcja zapisanych nośników informacji	Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000297413	70,00%	Zależna
APATOR POWOGAZ S.A.	Poznań	Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych, badawczych, nawigacyjnych, produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia	Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000028129	100,00%	Zależna
APATOR GmbH	Berlin	Sprzedaż systemów przedpłatowych liczników energii elektrycznej	HRB 123670 Amtsgericht Charlottenburg	100,00%	Zależna
APATOR ELEKTRO	Moskwa	Sprzedaż aparatury elektrycznej i elektronicznej	brak danych	50,00%	Stowarzyszona
APATOR TELEMETRIA Sp. z o.o.	Słupsk	Produkcja urządzeń odczytujących i transmitujących dane, produkcja systemowych aplikacji informatycznych	Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000290726	61,60%	Zależna pośrednio Udział pośredni
APATOR METROTEKS	Kijów Ukraina	Dystrybucja wodomierzy i ciepłomierzy	Sołomiańska rejonowa administracja państwowa w mieście Kijowie, nr identyfikacyjny osoby prawnej 34540443	61,00%	Zależna pośrednio Udział pośredni

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 5
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Firma	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Właściwy Sąd/ organ prowadzący rejestry	Udział w kapitale	Uwagi
Teplovodomer	Mytishi Rosja	Produkcja i sprzedaż wodomierzy i ciepłomierzy oraz ich legalizacja i serwis	brak danych	50,00%	Stowarzyszona pośrednio Udział pośredni
APATOR METRA S.R.O.	Sumperk Czechy	Produkcja systemu podzielników kosztów, termometrów i termostatów	Wojewódzki Sąd w Ostrawie, Sekcja C nr 40113	100,00%	Zależna pośrednio Udział pośredni
NEWIND Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi w zakresie zarządzania projektami IT, bezpieczeństwa systemów IT oraz wsparcia technicznego	Sąd Rejonowy dla Wrocławia- Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 000267353	42,00% *	Zależna pośrednio Udział pośredni

* Udział Apator S.A. w Newind Sp.z o.o. wyliczono jako iloczyn udziału Apator S.A. w Apator Rector Sp.z o.o (70%) oraz udziału Apator Rector Sp.z o.o. w Newind Sp.z o.o. (60%)

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 6
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

1.1.3. SKŁAD ZARZĄDU I RADY NADZORCZEJ JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ

Zarząd

Janusz Niedźwiecki – Prezes Zarządu
Tomasz Habryka – Członek Zarządu
Jerzy Kuś – Członek Zarządu

Rada Nadzorcza

Janusz Marzygłański – Przewodniczący Rady Nadzorczej
Mariusz Lewicki – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
Danuta Guzowska – Członek Rady Nadzorczej
Ryszard Wojnowski – Członek Rady Nadzorczej
Krzysztof Kwiatkowski – Członek Rady Nadzorczej
Eryk Karski – Członek Rady Nadzorczej

2. INFORMACJE O PODSTAWIE SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, WALUCIE SPRAWOZDAWCZEJ ORAZ ZASTOSOWANYM POZIOMIE ZAOKRĄGLEŃ

2.1. PODSTAWA SPORZĄDZENIA SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Prezentowane skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej APATOR na dzień oraz za okres kończący się 30 czerwca 2012 roku sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości (MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”) zaakceptowanym przez Unię Europejską. Sprawozdanie to nie zawiera wszystkich informacji wymaganych do ujawnienia w pełnym sprawozdaniu finansowym i powinno być czytane łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem Grupy Apator sporządzonym na dzień i za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2011 roku.

Skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje pierwsze półrocze 2012 roku oraz zawiera dane porównawcze za 2011 rok i pierwsze półrocze 2011 roku. Sprawozdanie z całkowitych dochodów zawiera dane za bieżący okres śródroczny i narastająco za okres 6 miesięcy 2012 roku oraz porównywalne okresy śródroczne 2011 roku.

2.2. ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone z godnie z zasadą (koncepcją) kosztu historycznego, za wyjątkiem wyceny niektórych aktywów trwałych oraz instrumentów finansowych, które zgodnie z MSSF wyceniane są według wartości godziwej.

Z wyjątkiem zmian opisanych poniżej, zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu skróconego sprawozdania finansowego są zgodne z zasadami przyjętymi przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2011 roku.

Uzupełnienie zasad rachunkowości w odniesieniu do ulgi podatkowej wynikającej z prowadzenia działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej.

Spółka Apator S.A. ujmuje ulgę podatkową wynikającą z prowadzenia działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej (zwolnienie z podatku dochodowego od osób prawnych) zgodnie z MSR 12 tj. rozpoznaje ją jako aktywa z tytułu podatku odroczonego do wysokości możliwej do uzyskania pomocy publicznej. Maksymalna wysokość możliwej do uzyskania pomocy kalkulowana jest jako iloczyn intensywności pomocy obowiązującej dla województwa oraz wartości nakładów poniesionych w ramach inwestycji uznanych za wydatki kwalifikowane. Aktywa z tytułu podatku odroczonego związane z niewykorzystaną ulgą podatkową są ujmowane do wysokości, do której jest prawdopodobne, iż osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na ich wykorzystanie. Aktywa te podlegają ponownej ocenie na każdy dzień sprawozdawczy i obniża się je w zakresie, w jakim nie jest prawdopodobne zrealizowanie związanych z nimi korzyści w podatku dochodowym.

2.3. WALUTA SPRAWOZDAWCZA ORAZ ZASTOSOWANY POZIOM ZAOKRĄGLEŃ

Walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 7
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

2.4. CZAS TRWANIA DZIAŁALNOŚCI GRUPY

Czas trwania działalności jednostki dominującej APATOR S.A. oraz jednostek objętych konsolidacją jest nieoznaczony.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości, to jest w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy licząc od końca okresu sprawozdawczego. Nie stwierdzono okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenie kontynuacji działalności.

2.5. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Niniejsze skrócone półroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd jednostki dominującej dnia 28 sierpnia 2012 roku.

3. SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ

3.1. SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	na dzień		
		30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Aktywa trwałe		238 727	212 737	176 900
Wartości niematerialne		3 628	4 031	4 126
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	2	64 467	64 155	61 126
Rzeczowe aktywa trwałe	3	135 804	128 795	100 321
Nieruchomości inwestycyjne		1 846	1 859	1 769
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych konsolidowane metodą praw własności		1 717	729	1 006
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe		27	-	67
- w pozostałych jednostkach		27	-	67
Należności długoterminowe	5	1 783	1 988	264
- od pozostałych jednostek		1 783	1 988	264
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		69	31	40
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11	29 386	11 149	8 181
Aktywa obrotowe		240 992	262 673	207 632
Zapasy	4	101 236	91 587	84 734
Należności handlowe		100 960	123 704	95 093
- od jednostek powiązanych		6 293	8 222	10 691
- od pozostałych jednostek		94 667	115 482	84 402
Należności z tytułu podatków, cel i ubezpieczeń społecznych		4 079	8 069	3 534
Pozostałe należności krótkoterminowe		2 867	3 186	1 659
- od jednostek powiązanych		-	229	96
- od pozostałych jednostek		2 867	2 957	1 563
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe		333	354	2 040
- w pozostałych jednostkach		333	354	2 040
Udzielone pożyczki krótkoterminowe		-	-	27
- pozostałym jednostkom		-	-	27
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		17 253	24 090	7 520
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		2 837	1 256	2 523
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	6	11 427	10 427	10 502
AKTYWA RAZEM		479 719	475 410	384 532

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 8
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	na dzień		
		30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Kapitał własny		263 821	236 467	210 082
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej		258 792	230 594	207 281
Kapitał podstawowy		3 511	3 511	3 511
Pozostałe kapitały	8	184 228	165 106	164 601
Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających oraz różnice kursowe z konsolidacji		(1 276)	(4 991)	199
Niepodzielony wynik finansowy		72 329	66 968	38 970
- niepodzielony wynik z lat ubiegłych		24 490	19 672	20 003
- wynik bieżącego okresu		47 839	47 296	18 967
Udziały niesprawujące kontroli		5 029	5 873	2 801
Zobowiązania		215 898	238 943	174 450
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe		61 730	62 973	46 396
Długoterminowe kredyty i pożyczki	9	20 701	21 669	6 703
- od pozostałych jednostek		20 701	21 669	6 703
Zobowiązania długoterminowe		20 735	20 917	16 794
- wobec pozostałych jednostek		20 735	20 917	16 794
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11	8 997	8 929	9 141
Rezerwy długoterminowe na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	10	11 297	11 134	10 990
Pozostałe rezerwy długoterminowe	10	-	324	2 768
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe		154 168	175 970	128 054
Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	9	42 845	58 299	43 515
- od pozostałych jednostek		42 845	58 299	43 515
Zobowiązania handlowe		48 416	59 356	37 785
- wobec pozostałych jednostek		48 416	59 356	37 785
Zobowiązania z tytułu podatków, cel i ubezpieczeń społecznych		8 740	11 562	7 829
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe		34 104	26 180	23 462
- wobec pozostałych jednostek		34 104	26 180	23 462
Rezerwy krótkoterminowe na zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	10	7 654	9 185	4 755
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe	10	5 409	4 388	3 708
Zobowiązania związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	6	7 000	7 000	7 000
PASYWA RAZEM		479 719	475 410	384 532

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 9
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

3.2. SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	za okres			
		od 01.04.2012 do 30.06.2012 niebadane	od 01.01.2012 do 30.06.2012 niebadane	od 01.04.2011 do 30.06.2011 przekształcone niebadane	od 01.01.2011 do 30.06.2011 przekształcone niebadane
Przychody ze sprzedaży	1	146 900	310 046	119 951	227 122
Przychody ze sprzedaży produktów i usług		135 733	274 784	108 648	203 426
- jednostkom powiązanym		8 806	17 185	7 711	15 414
- pozostałym jednostkom		126 927	257 599	100 937	188 012
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		11 167	35 262	11 303	23 696
- jednostkom powiązanym		63	95	89	119
- pozostałym jednostkom		11 104	35 167	11 214	23 577
Koszt własny sprzedaży		(100 669)	(218 470)	(84 013)	(157 752)
Koszt sprzedanych produktów i usług		(89 233)	(188 938)	(72 408)	(135 705)
- jednostkom powiązanym		(5 773)	(10 917)	(5 770)	(11 256)
- pozostałym jednostkom		(83 460)	(178 021)	(66 638)	(124 449)
Koszt sprzedanych towarów i materiałów		(11 436)	(29 532)	(11 605)	(22 047)
- jednostkom powiązanym		(59)	(87)	(80)	(105)
- pozostałym jednostkom		(11 377)	(29 445)	(11 525)	(21 942)
Zysk brutto ze sprzedaży		46 231	91 576	35 938	69 370
Koszty sprzedaży		(7 026)	(13 299)	(7 444)	(14 057)
Koszty ogólnego zarządu		(19 582)	(36 648)	(15 023)	(29 429)
Zysk ze sprzedaży		19 623	41 629	13 471	25 884
Pozostałe koszty operacyjne, w tym:		(1 457)	(1 270)	1 006	1 157
Przychody		603	2 193	1 184	2 946
Koszty		(2 060)	(3 463)	(178)	(1 789)
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności		250	456	46	(29)
Zysk z działalności operacyjnej		18 416	40 815	14 523	27 012
Przychody (koszty) finansowe, w tym:	12	(1 583)	(3 814)	229	(1 795)
Przychody		105	721	882	3 379
Koszty		(1 688)	(4 535)	(653)	(5 174)
Zysk przed opodatkowaniem		16 833	37 001	14 752	25 217
Bieżący podatek dochodowy	11	(2 641)	(6 112)	(1 861)	(3 638)
Odroczony podatek dochodowy	11	19 447	19 081	(1 127)	(1 444)
Zysk netto		33 639	49 970	11 764	20 135
Inne całkowite dochody					
Inne całkowite dochody netto		(932)	3 714	47	432
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych		(134)	(348)	47	432
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń		(343)	5 015	-	-
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów		(455)	(953)	-	-
Całkowite dochody ogółem		32 707	53 684	11 811	20 567
Zysk netto, z tego przypadający:		33 639	49 970	11 764	20 135
akcjonariuszom spółki		32 666	47 839	11 273	18 967
akcjonariuszom niesprawującym kontroli		973	2 131	491	1 168
Całkowite dochody ogółem, z tego przypadające:		32 707	53 684	11 811	20 567
akcjonariuszom spółki		31 724	51 554	11 321	19 403
akcjonariuszom niesprawującym kontroli		983	2 130	490	1 164
Zysk netto na jedną akcję zwykłą:					
- podstawowy		1,11	1,62	0,38	0,64
- rozwodniony		1,11	1,62	0,38	0,64
Średnia ważona ilość akcji		29 507 028	29 507 028	29 507 028	29 507 028

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 10
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

3.3. SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

WYSZCZEGÓLNIENIE	KAPITAŁ PRZYPADAJĄCY NA AKCJONARIUSZY JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ					UDZIAŁY NIESPRAWUJĄCE KONTROLI	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających oraz różnice kursowe z konsolidacji	Niepodzielony wynik finansowy	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2011	3 511	135 136	(238)	69 495	207 904	3 299	211 203
Korekty bilansu otwarcia	-	13 771	1	(16 821)	(3 049)	-	(3 049)
Zmiany zasad rachunkowości	-	(6 169)	-	(480)	(6 649)	-	(6 649)
Saldo po zmianach	3 511	142 738	(237)	52 194	198 206	3 299	201 505
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011							
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	-	-	436	-	436	(4)	432
Zysk netto za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011	-	-	-	18 967	18 967	1 168	20 135
Całkowite dochody ujęte w okresie od 01.01.2011 do 30.06.2011	-	-	436	18 967	19 403	1 164	20 567
Dywidendy	-	(13 771)	-	(3 934)	(17 705)	(2 358)	(20 063)
Rozliczenie zaliczkowej dywidendy z roku poprzedniego	-	-	-	7 377	7 377	-	7 377
Podział wyniku na kapitał zapasowy	-	35 954	-	(35 954)	-	-	-
Pokrycie straty z kapitału zapasowego	-	(320)	-	320	-	-	-
Objęcie konsolidacją jednostki zależnej	-	-	-	-	-	696	696
Saldo na dzień 30.06.2011	3 511	164 601	199	38 970	207 281	2 801	210 082
Saldo na dzień 01.01.2012	3 511	165 106	(4 991)	66 968	230 594	5 873	236 467
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01.2012 do 30.06.2012							
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych	-	-	5 015	-	5 015	-	5 015
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	-	-	(347)	-	(347)	(1)	(348)
Podatek związany z pozycjami prezentowanymi w kapitale lub przeniesionymi z kapitału	-	-	(953)	-	(953)	-	(953)
Zysk netto za okres od 01.01.2012 do 30.06.2012	-	-	-	47 839	47 839	2 131	49 970
Całkowite dochody ujęte w okresie od 01.01.2012 do 30.06.2012	-	-	3 715	47 839	51 554	2 130	53 684
Dywidendy	-	-	-	(22 176)	(22 176)	(2 753)	(24 929)
Podział wyniku na kapitał zapasowy	-	24 807	-	(24 807)	-	-	-
Pokrycie straty z kapitału zapasowego	-	(5 685)	-	5 685	-	-	-
Zakup dodatkowych udziałów jednostki zależnej	-	-	-	(1 180)	(1 180)	(221)	(1 401)
Saldo na dzień 30.06.2012	3 511	184 228	(1 276)	72 329	258 792	5 029	263 821
Saldo na dzień 01.01.2011	3 511	135 136	(238)	69 495	207 904	3 299	211 203
Korekty bilansu otwarcia	-	13 771	1	(16 821)	(3 049)	-	(3 049)
Zmiany zasad rachunkowości	-	(6 169)	-	(480)	(6 649)	-	(6 649)

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 11
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	KAPITAŁ PRZYPADAJĄCY NA AKCJONARIUSZY JEDNOSTKI DOMINUJĄCEJ					UDZIAŁY NIESPRAWUJĄCE KONTROLI	KAPITAŁ WŁASNY OGÓŁEM
	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały	Kapitał z wyceny transakcji zabezpieczających oraz różnice kursowe z konsolidacji	Niepodzielony wynik finansowy	Razem		
Saldo po zmianach	3 511	142 738	(237)	52 194	198 206	3 299	201 505
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01.2011 do 31.12.2011							
Instrumenty zabezpieczające przepływy środków pieniężnych, w tym:	-	-	(7 445)	-	(7 445)	-	(7 445)
- zyski (straty) uwzględnione w wycenie wartości sprawozdawczej pozycji zabezpieczanych	-	-	(7 445)	-	(7 445)	-	(7 445)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	-	-	1 276	-	1 276	17	1 293
Podatek związany z pozycjami prezentowanymi w kapitale lub przeniesionymi z kapitału	-	-	1 415	-	1 415	-	1 415
Zysk netto za okres od 01.01.2011 do 31.12.2011	-	-	-	47 296	47 296	4 220	51 516
Całkowite dochody ujęte w okresie od 01.01.2011 do 31.12.2011	-	-	(4 754)	47 296	42 542	4 237	46 779
Dywidendy	-	(13 771)	-	(3 933)	(17 704)	(2 359)	(20 063)
Rozliczenie zaliczkowej dywidendy z roku poprzedniego	-	-	-	7 377	7 377	-	7 377
Podział wyniku na kapitał zapasowy	-	36 459	-	(36 459)	-	-	-
Pokrycie straty z kapitału zapasowego	-	(320)	-	320	-	-	-
Objęcie konsolidacją jednostki zależnej	-	-	-	-	-	696	696
Zakup dodatkowych udziałów jednostki zależnej	-	-	-	173	173	-	173
Saldo na dzień 31.12.2011	3 511	165 106	(4 991)	66 968	230 594	5 873	236 467

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 12
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

3.4. SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

WYSZCZEGÓLNIENIE	NOTA	za okres	
		od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011 przekształcone
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk przed opodatkowaniem		37 001	25 217
Korekty:		9 119	8 127
Amortyzacja wartości niematerialnych		687	866
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych		7 986	7 491
Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		(198)	(197)
(Zyski) straty z tytułu zmiany wartości godziwej instrumentów pochodnych		(314)	322
Koszty odsetek		2 135	1 248
Udziały w (zyskach) stratach jednostek stowarzyszonych		(456)	29
Przychody z tytułu odsetek		(31)	-
Inne korekty	15	(690)	(1 632)
Środki pieniężne z działalności operacyjnej przed uwzględnieniem zmian w kapitale obrotowym		46 120	33 344
Zmiana stanu zapasów	15	(9 649)	(16 557)
Zmiana stanu należności	15	26 561	3 159
Zmiana stanu zobowiązań	15	(17 592)	480
Zmiana stanu rezerw	15	(671)	(2 474)
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	15	(1 619)	(1 398)
Inne korekty	15	228	(229)
Środki pieniężne wygenerowane w toku działalności operacyjnej		43 378	16 325
Zapłacony podatek dochodowy		(6 040)	(4 857)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		37 338	11 468
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych		(366)	(155)
Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych		60	-
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych		(19 823)	(8 333)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych		760	569
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu		177	43
Inwestycje w jednostki zależne		(1 402)	-
Pożyczki udzielone		-	(35)
Otrzymane spłaty pożyczek udzielonych		-	8
Inne wpływy (wydatki)	15	(1 829)	3 281
Środki pieniężne netto wykorzystane z działalności inwestycyjnej		(22 423)	(4 622)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy netto z tytułu emisji akcji		-	580
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek		34 421	31 444
Spłaty kredytów i pożyczek		(50 329)	(44 339)
Odsetki zapłacone		(1 990)	(1 214)
Dywidendy wypłacone		(2 728)	(2 361)
Spłata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		(1 005)	(490)
Inne wpływy (wydatki)	15	(121)	(110)
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		(21 752)	(16 490)
Zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych		(6 837)	(9 644)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu		24 090	17 164
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu		17 253	7 520

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 13
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

4. PODSTAWOWE OSĄDY RACHUNKOWE I PODSTAWY SZACOWANIA NIEPEWNOŚCI

Przygotowując niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe, główne osądy i szacunki Zarządu Grupy APATOR dotyczące zastosowania zasad rachunkowości oraz główne źródła informacji wykorzystywane do ustalania w/w szacunków są takie same jak te wykorzystywane przy sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Apator na dzień i za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2011 roku.

5. INFORMACJA DOTYCZĄCA SEZONOWOŚCI DZIAŁALNOŚCI

W związku z wytwarzaniem przez Grupę APATOR dóbr inwestycyjnych, w poszczególnych kwartałach zaznacza się zjawisko sezonowości sprzedaży. Popyt na produkty Grupy kształtuje się na najwyższym poziomie w trzecim i czwartym kwartale każdego roku.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 14
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

6. NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

6.1. SEGMENTY OPERACYJNE

Działalność Grupy APATOR skupiona jest w dwóch kluczowych segmentach branży elektromaszynowej: pomiarowym i łącznikowym. Grupa zmierza do kompleksowej obsługi w zakresie opomiarowania i odczytu mediów energetycznych oraz zapewnia urządzenia do bezpiecznego łączenia i rozłączania obwodów elektrycznych.

Prezentując informacje geograficzne Grupa wyodrębniła trzy obszary działalności:

- Kraj – obejmujący sprzedaż na terenie kraju;
- Eksport – sprzedaż eksportowa (poza Polskę i Unię Europejską);
- Unia – sprzedaż do krajów Unii Europejskiej.

Grupa APATOR nie prowadzi sprzedaży do wiodącego klienta. Do głównych klientów Grupy należą koncerny energetyczne.

WYSZCZEGÓLNIENIE	Aparatura pomiarowa	Aparatura łącznikowa	Pozostała	Pozycje nieprzypisane	OGÓŁEM
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01.2012 do 30.06.2012					
Przychody ogółem	211 457	69 041	29 548	-	310 046
Sprzedaż na zewnątrz	197 464	65 754	29 548	-	292 766
Sprzedaż do jednostek powiązanych	13 993	3 287	-	-	17 280
Koszty ogółem	(153 542)	(52 726)	(25 501)	-	(231 769)
Koszty na zewnątrz	(144 988)	(50 276)	(25 501)	-	(220 765)
Koszty do jednostek powiązanych	(8 554)	(2 450)	-	-	(11 004)
Wynik segmentu	57 915	16 315	4 047	-	78 277
Koszty nieprzypisane	-	-	-	(37 918)	(37 918)
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	-	-	-	456	456
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	57 915	16 315	4 047	(37 462)	40 815
Przychody finansowe	-	-	-	721	721
- w tym odsetki	-	-	-	446	446
Koszty finansowe	-	-	-	(4 535)	(4 535)
- w tym odsetki	-	-	-	(1 463)	(1 463)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	57 915	16 315	4 047	(41 276)	37 001
Podatek dochodowy	-	-	-	12 969	12 969
Zysk (strata) netto	57 915	16 315	4 047	(28 307)	49 970
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.04.2012 do 30.06.2012					
Przychody ogółem	106 895	32 081	7 924	-	146 900
Sprzedaż na zewnątrz	99 265	30 842	7 924	-	138 031
Sprzedaż do jednostek powiązanych	7 630	1 239	-	-	8 869
Koszty ogółem	(77 914)	(24 008)	(5 773)	-	(107 695)
Koszty na zewnątrz	(73 070)	(23 020)	(5 773)	-	(101 863)
Koszty do jednostek powiązanych	(4 844)	(988)	-	-	(5 832)
Wynik segmentu	28 981	8 073	2 151	-	39 205
Koszty nieprzypisane	-	-	-	(21 039)	(21 039)
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	-	-	-	250	250
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	28 981	8 073	2 151	(20 789)	18 416
Przychody finansowe	-	-	-	105	105
- w tym odsetki	-	-	-	197	197
Koszty finansowe	-	-	-	(1 688)	(1 688)
- w tym odsetki	-	-	-	(838)	(838)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	28 981	8 073	2 151	(22 372)	16 833
Podatek dochodowy	-	-	-	16 806	16 806
Zysk (strata) netto	28 981	8 073	2 151	(5 566)	33 639
Pozostałe informacje o segmentach na dzień 30.06.2012					
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012		Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 15
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)				

WYSZCZEGÓLNIENIE	Aparatura pomiarowa	Aparatura łącznikowa	Pozostała	Pozycje nieprzypisane	OGÓŁEM
Aktywa ogółem, w tym:	279 571	64 725	12 103	123 320	479 719
Rzeczowe aktywa trwałe	73 391	12 341	1 373	-	87 105
Wartości niematerialne	1 616	1 008	7	-	2 631
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	60 655	75	3 737	-	64 467
Zapasy	77 327	22 439	1 470	-	101 236
Należności handlowe	66 582	28 862	5 516	-	100 960
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	123 320	123 320
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011					
Przychody ogółem	163 349	59 374	4 399	-	227 122
Sprzedaż na zewnątrz	151 843	55 347	4 399	-	211 589
Sprzedaż do jednostek powiązanych	11 506	4 027	-	-	15 533
Koszty ogółem	(123 932)	(46 525)	(1 352)	-	(171 809)
Koszty na zewnątrz	(115 205)	(43 891)	(1 352)	-	(160 448)
Koszty do jednostek powiązanych	(8 727)	(2 634)	-	-	(11 361)
Wynik segmentu	39 417	12 849	3 047	-	55 313
Koszty nieprzypisane	-	-	-	(28 272)	(28 272)
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	-	-	-	(29)	(29)
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	39 417	12 849	3 047	(28 301)	27 012
Przychody finansowe	-	-	-	3 379	3 379
- w tym odsetki	-	-	-	531	531
Koszty finansowe	-	-	-	(5 174)	(5 174)
- w tym odsetki	-	-	-	(1 195)	(1 195)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	39 417	12 849	3 047	(30 096)	25 217
Podatek dochodowy	-	-	-	(5 082)	(5 082)
Zysk (strata) netto	39 417	12 849	3 047	(35 178)	20 135
Wyniki finansowe segmentów operacyjnych za okres od 01.04.2011 do 30.06.2011					
Przychody ogółem	85 596	31 976	2 379	-	119 951
Sprzedaż na zewnątrz	80 146	29 626	2 379	-	112 151
Sprzedaż do jednostek powiązanych	5 450	2 350	-	-	7 800
Koszty ogółem	(65 697)	(25 207)	(553)	-	(91 457)
Koszty na zewnątrz	(61 438)	(23 616)	(553)	-	(85 607)
Koszty do jednostek powiązanych	(4 259)	(1 591)	-	-	(5 850)
Wynik segmentu	19 899	6 769	1 826	-	28 494
Koszty nieprzypisane	-	-	-	(14 017)	(14 017)
Udział w zyskach jednostek objętych konsolidacją metodą praw własności	-	-	-	46	46
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	19 899	6 769	1 826	(13 971)	14 523
Przychody finansowe	-	-	-	882	882
- w tym odsetki	-	-	-	347	347
Koszty finansowe	-	-	-	(653)	(653)
- w tym odsetki	-	-	-	(556)	(556)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	19 899	6 769	1 826	(13 742)	14 752
Podatek dochodowy	-	-	-	(2 988)	(2 988)
Zysk (strata) netto	19 899	6 769	1 826	(16 730)	11 764
Pozostałe informacje o segmentach na dzień 30.06.2011					
Aktywa ogółem, w tym:	265 313	65 434	2 850	50 935	384 532
Rzeczowe aktywa trwałe	77 837	11 088	-	-	88 925
Wartości niematerialne	2 724	995	-	-	3 719
Wartość firmy jednostek podporządkowanych	59 721	75	1 330	-	61 126
Zapasy	66 566	18 168	-	-	84 734
Należności handlowe	58 465	35 108	1 520	-	95 093
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	50 935	50 935

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 16
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Informacje geograficzne

WYSZCZEGÓLNIENIE	Kraj	Eksport	Unia	OGÓŁEM
Przychody ze sprzedaży segmentów geograficznych za okres od 01.01.2012 do 30.06.2012				
Przychody ogółem	191 042	42 352	76 652	310 046
Sprzedaż na zewnątrz	191 042	25 072	76 652	292 766
Sprzedaż do jednostek powiązanych	-	17 280	-	17 280
Przychody ze sprzedaży segmentów geograficznych za okres od 01.01.2011 do 30.06.2011				
Przychody ogółem	144 611	32 471	50 040	227 122
Sprzedaż na zewnątrz	144 611	16 938	50 040	211 589
Sprzedaż do jednostek powiązanych	-	15 533	-	15 533

6.2. WARTOŚĆ FIRMY JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH

Dane dotyczące wartości firmy prezentują poniższe tabele.

NAZWA JEDNOSTKI ZALEŻNEJ	na dzień		
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Apator Control Sp.z o.o.	75	75	75
Apator Rector Sp.z o.o.	39 883	39 595	39 374
Newind Sp.z o.o.	3 737	3 690	1 330
Apator Powogaz S.A.	17 855	17 855	17 514
Apator Telemetria Sp.z o.o.	1 832	1 832	1 832
Apator Metra s.r.o.	679	698	670
Apator Metroteks	406	410	331
Wartość firmy netto	64 467	64 155	61 126

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie		
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 31.12.2011	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Wartość firmy brutto na początek okresu	64 490	59 844	59 844
Zmiana z tytułu przejęcia / wyłączenia jednostki	-	2 028	1 440
Zwiększenie z tytułu korekt wynikających z późniejszego ujęcia	335	2 566	(15)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	(23)	52	-
Wartość firmy brutto na koniec okresu	64 802	64 490	61 269
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości na początek okresu	(335)	(335)	(335)
Zmiana z tytułu wyłączenia jednostki	-	-	192
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości na koniec okresu	(335)	(335)	(143)
Wartość firmy netto na koniec okresu	64 467	64 155	61 126

6.3. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień		
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Grunty, budynki i budowle	80 157	47 854	47 924
Maszyny i urządzenia	25 780	20 001	19 225
Środki transportu	5 161	5 059	4 712
Pozostałe rzeczowe aktywa trwałe	19 296	20 058	19 685
Rzeczowe aktywa trwałe w budowie	4 549	35 306	7 394
Zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe	861	517	1 381
Razem	135 804	128 795	100 321

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 17
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

WYSZCZEGÓLNIENIE	GRUNTY, BUDYNKI I BUDOWLE	MASZyny I URZĄDZENIA	ŚRODKI TRANSPORTU	POZOSTAŁE RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE W BUDOWIE	ZALICZKI NA RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	RAZEM
Wartość netto na dzień 01.01.2012	47 854	20 001	5 059	20 058	35 306	517	128 795
Zwiększenie z tytułu nabycia	33 963	8 533	799	1 927	553	-	45 775
Zwiększenie stanu z tytułu modernizacji	485	91	-	307	-	-	883
Zwiększenie z tytułu własnej produkcji	-	118	-	56	-	-	174
Zwiększenie z tytułu przyjęcia z leasingu finansowego	-	206	558	-	578	-	1 342
Zwiększenie wynikające z przekwalifikowania- z aktywów przeznaczonych do sprzedaży	-	-	-	51	-	-	51
Zwiększenie z tytułu zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe oraz rzeczowych aktywów trwałych w budowie	-	-	-	-	14 386	1 229	15 615
Zmniejszenie z tytułu zbycia	-	(1 268)	(420)	26	-	-	(1 662)
Zmniejszenie z tytułu likwidacji	(296)	(1 385)	(378)	(3 260)	-	-	(5 319)
Zmniejszenie wynikające z przekwalifikowania- do aktywów przeznaczonych do sprzedaży	(1 636)	-	-	-	-	-	(1 636)
Rozliczenie zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe oraz rzeczowych aktywów trwałych w budowie	-	-	-	-	(46 274)	(885)	(47 159)
Amortyzacja	(962)	(2 976)	(975)	(3 073)	-	-	(7 986)
Umorzenie na dzień wyłączenia jednostki	-	-	-	-	-	-	-
Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu zbycia	-	1 171	340	(25)	-	-	1 486
Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu likwidacji	295	1 336	183	3 260	-	-	5 074
Zmniejszenie dotychczasowego umorzenia z tytułu przekwalifikowania- do aktywów przeznaczonych do sprzedaży	617	-	-	(30)	-	-	587
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	(164)	(53)	(4)	-	-	-	(221)
Pozostałe zmiany- brutto	-	5	-	-	-	-	5
Wartość netto na dzień 30.06.2012	80 156	25 779	5 162	19 297	4 549	861	135 804

W 2011 jednostka dominująca APATOR S.A. przekwalifikowała budynki posadowione na gruncie użytkowanym wieczystość do aktywów przeznaczonych do sprzedaży. Szczegółowe informacje dotyczące transakcji sprzedaży zaprezentowano w punkcie 6.6.

W I półroczu 2012 r. jednostka dominująca APATOR S.A. oddała do użytkowania Nowoczesne Centrum Produkcyjno – Rozwojowe, zlokalizowane na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (PSSE) w Ostaszewie, gmina Łysomice. Zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na obszarze PSSE uzyskano w dniu 28 grudnia 2010 roku.

6.4. ZAPASY

Informacja o wartości bilansowej zapasów została zaprezentowana w tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień		
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Materiały	43 103	32 517	38 534
Produkcja w toku	26 545	23 515	22 928
Wyroby gotowe	24 115	18 452	17 450
Towary	3 280	11 711	3 821
Zaliczki na dostawy	4 193	5 392	2 001
Wartość zapasów ogółem	101 236	91 587	84 734

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 18
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Dane dotyczące odpisów aktualizujących zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie		
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 31.12.2011	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Odpis aktualizujący zapasy ogółem			
Wartość odpisów na początek okresu	4 385	3 655	3 655
Zmiana z tytułu wyłączenia jednostki	-	420	420
Zwiększenie- utworzenie odpisu w ciężar bieżącego wyniku	1 443	2 050	1 190
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	(1 510)	(1 778)	(965)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	(14)	38	14
Wartość odpisów na koniec okresu	4 304	4 385	4 314

6.5. NALEŻNOŚCI

Dane dotyczące odpisów aktualizujących należności zaprezentowano w poniższej tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie		
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 31.12.2011	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Odpis aktualizujący należności ogółem			
Wartość odpisów na początek okresu	3 919	3 321	3 321
Zmiana z tytułu wyłączenia jednostki	-	1 017	1 017
Zwiększenie- utworzenie odpisu w ciężar bieżącego wyniku	1 431	2 066	727
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	(1 292)	(1 963)	(1 289)
Wykorzystanie odpisu- spisanie	(100)	(598)	(540)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	(19)	76	35
Wartość odpisów na koniec okresu	3 939	3 919	3 271

6.6. AKTYWA TRWAŁE PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY

W dniu 18 kwietnia 2011 roku zawarto z Galerią Copernicus Toruń 2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przedwstępną umowę sprzedaży prawa użytkowania wieczystego oraz budynków i budowli stanowiących odrębny przedmiot własności, zlokalizowanych w Toruniu przy ul. Żółkiewskiego 21/29.

Łączna cena sprzedaży została określona na 34.072 tys. zł. Dopuszczono możliwość jej podwyższenia o 2.000 tys. zł, o ile APATOR S.A. wykona na własny koszt dodatkową inwestycję.

Zgodnie z umową, Galeria Copernicus Toruń 2 Sp. z o.o. zapłaciła w dniu 21 kwietnia 2011 roku zadatek w wysokości 7.000 tys. zł. Pozostała część należności w wysokości 29.072 tys. zł została wpłacona na rachunek zastrzeżony, którego beneficjentem jest Apator S.A. Spółka Apator S.A. nie czerpała i nie czerpie żadnych zysków z rachunku zastrzeżonego.

Kwota zadatku w wysokości 7.000 tys. zł prezentowana jest w pozycji „Zobowiązania związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży”.

W dniu 1 czerwca 2012 roku zawarto aneks do umowy przedwstępnej, na mocy którego zostały zmienione warunki płatności, a APATOR S.A. zobowiązał się do uzyskania na własną rzecz ostatecznej decyzji o zmianie decyzji o pozwoleniu na budowę (tzw. pozwolenie zamienne).

W dniu 5 lipca 2012 Spółka APATOR S.A. zawarła ostateczną umowę sprzedaży za cenę 36.072 tys. zł (patrz nota 6.20).

Zarząd Spółki Apator Powogaz S.A. na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2010 roku przeznaczył do sprzedaży nieruchomość w Pniewach oraz znajdujące się na tej nieruchomości maszyny i urządzenia. Spółka nadal aktywnie poszukuje nabywcę.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 19
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Dane dotyczące aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży zaprezentowano w poniższych tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie		
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 31.12.2011	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Wartość na początek okresu	10 427	2 707	2 707
Zwiększenie wynikające z przekwalifikowania	1 019	7 731	7 795
Zmniejszenie z tytułu likwidacji	(19)	(5)	-
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości utworzony w okresie	-	(6)	-
Wartość na koniec okresu	11 427	10 427	10 502

6.7. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Struktura akcjonariuszy na dzień 30 czerwca 2012 roku została przedstawiona w tabeli.

Imię i Nazwisko	Akcje imienne	Akcje na okaziciela	Suma akcji	Liczba głosów	Udział w kapitale	Udział w głosach
Apator Mining sp. z o. o.	0	3 600 000	3 600 000	3 600 000	10,25%	6,16%
Mariusz Lewicki	1 164 669	866 331	2 031 000	5 525 007	5,79%	9,46%
Tadeusz Sosgórnik	993 102	907 401	1 900 503	4 879 809	5,41%	8,35%
Danuta Guzowska	954 214	566 065	1 520 279	4 382 921	4,33%	7,50%
Zbigniew Jaworski	760 848	566 459	1 327 307	3 609 851	3,78%	6,18%
Janusz Marzygliński	818 092	229 565	1 047 657	3 501 933	2,98%	5,99%
Pozostali	3 083 567	18 596 715	21 680 282	30 930 983	61,75%	52,95%
APATOR S.A. - akcje własne *)	-	2 000 000	2 000 000	2 000 000	5,70%	-
OGÓŁEM	7 774 492	27 332 536	35 107 028	58 430 504	100%	-

*) akcje własne do umorzenia – spółka nie miała prawa do wykonywania z nich prawa głosu

6.8. POZOSTAŁE KAPITAŁY

Informacje o pozostałych kapitałach zostały zaprezentowane w tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień		
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji własnych powyżej ich wartości nominalnej	15 142	15 142	15 142
Pozostały kapitał zapasowy	170 434	133 339	132 834
Akcje własne	(5 348)	(5 348)	-5 348
Kapitały rezerwowe	4 000	21 973	21 973
Pozostałe kapitały ogółem	184 228	165 106	164 601

W dniu 13 kwietnia 2012 roku jednostka dominująca APATOR S.A. nabyła bez wynagrodzenia od jednostki zależnej Apator Mining Sp. z o.o. 2.000.000 akcji APATOR S.A. na okaziciela, o wartości nominalnej 0,10 zł każda, w celu ich umorzenia i obniżenia kapitału zakładowego.

Zgodnie z Uchwałą Nr 17/VI/2012 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy APATOR S.A. z dnia 18 czerwca 2012 roku, postanowiono umorzyć bez wynagrodzenia 2.000.000 akcji na okaziciela APATOR S.A. o wartości nominalnej 0,10 zł każda.

Zgodnie z Uchwałą Nr 18/VI/2012 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy APATOR S.A. z dnia 18 czerwca 2012 roku, obniżono kapitał zakładowy Spółki z kwoty 3.510.702,80 zł do kwoty 3.310.702,80 zł, to jest o kwotę 200.000,00 zł.

Umorzenie akcji nastąpi z chwilą zarejestrowania przez sąd rejonowy obniżenia kapitału zakładowego Spółki o kwotę 200.000,00 zł.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 20
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Informacja o kapitałach rezerwowych została zaprezentowana w tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień		
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Kapitał na wypłatę dywidendy	4 000	4 000	4 000
Kapitał na wykup akcji - program 2011/2012	-	17 973	17 973
Kapitały rezerwowe ogółem	4 000	21 973	21 973

6.9. KREDYTY I POŻYCZKI

Informacje o kredytach i pożyczkach zostały zaprezentowane w tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	na dzień		
	30.06.2012	31.12.2011	30.06.2011
Kredyty i pożyczki długoterminowe	20 701	21 669	6 703
płatne powyżej 1 roku do 2 lat	16 267	16 334	1 336
płatne powyżej 2 lat do 5 lat	3 800	4 001	3 578
płatne powyżej 5 lat	634	1 334	1 789
Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	42 845	58 299	43 515
Kredyty i pożyczki ogółem, w tym	63 546	79 968	50 218
- od pozostałych jednostek	63 546	79 968	50 218

Grupa Kapitałowa korzysta głównie z kredytów w rachunkach bieżących, oprocentowanych w oparciu o stopę WIBOR powiększoną o marżę.

W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca żadne zdarzenia powodujące niewywiązywanie się przez spółki Grupy APATOR ze zobowiązań wynikających z zawartych umów kredytowych.

6.10. REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA

WYSZCZEGÓLNIENIE	ŚWIADCZENIA NA RZECZ PRACOWNIKÓW				POZOSTAŁE REZERWY				RAZEM
	ODPRAWY EMERYTALNE, NAGRODY JUBILEUSZOWE (aktuariusz)	REZERWA RESTRUKTURYZACYJNA (świadczenia)	PREMIE	URLOPY	GWARANCJE	REZERWY Z TYTUŁU UMÓW O NIEZAKOŃCZONE USŁUGI WDROŻENIOWE	INNE	REZERWA NA NIEZREALIZOWANĄ MARŻĘ NA SPRZEDAŻY DO JEDNOSTKI STOWARZYSZONEJ	
Wartość rezerw na dzień 01.01.2012	12 448	1 323	4 295	2 253	4 033	451	112	116	25 031
Zwiększenie- utworzenie rezerwy w ciężar bieżącego wyniku	-	-	-	1 368	1 319	-	753	-	3 440
Zmniejszenie- odpisanie w przychody niewykorzystanych kwot	(29)	-	(98)	-	-	(168)	-	(116)	(411)
Wykorzystanie rezerwy- rozliczenie z kosztami	-	-	(2 597)	-	(1 084)	-	-	-	(3 681)
Różnice kursowe netto z przeliczenia sprawozdania finansowego na walutę prezentacji	-	-	(4)	(8)	(7)	-	-	-	(19)
Wartość rezerw na dzień 30.06.2012, w tym:	12 419	1 323	1 596	3 613	4 261	283	865	-	24 360
- rezerwy długoterminowe	11 297	-	-	-	-	-	-	-	11 297
- rezerwy krótkoterminowe	1 122	1 323	1 596	3 613	4 261	283	865	-	13 063

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 21
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

6.11. PODATEK DOCHODOWY

Dane dotyczące podatku dochodowego zaprezentowano w tabelach.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Rachunek zysków i strat		
Bieżący podatek dochodowy	6 112	3 638
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	6 112	3 632
Korekty dotyczące podatku bieżącego z lat ubiegłych	-	6
Odroczony podatek dochodowy	(19 081)	1 444
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	1 102	1 444
Ulga podatkowa z tytułu działalności w SSE	(20 183)	-
Korzyść podatkowa wykazana w sprawozdaniu z całkowitych dochodów	(12 969)	5 082
Inne całkowite dochody		
Odroczony podatek dochodowy	953	-
Strata netto z tytułu aktualizacji wyceny zabezpieczeń przepływów środków pieniężnych	221	-
Odroczony podatek dochodowy netto od zabezpieczeń przepływów środków pieniężnych rozliczonych w ciągu roku obrotowego	732	-
Korzyść podatkowa wykazana w kapitale własnym	953	-

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Podstawa opodatkowania	37 001	25 217
Zastosowana stawka podatkowa	19,00%	19,00%
Podatek dochodowy obliczony według obowiązującej stawki	7 030	4 791
Podatek od przychodów zwolnionych z opodatkowania (różnice trwałe)	(541)	(263)
Podatek od kosztów niestanowiących kosztów uzyskania przychodów (różnice trwałe)	515	554
Aktywa na podatek z tytułu działalności w SSE	(20 183)	-
Rozliczenie straty podatkowej z lat ubiegłych	210	-
Podatek dochodowy	(12 969)	5 082
Efektywna stopa podatkowa	-35,05%	20,15%

Działalność w Specjalnej Strefie Ekonomicznej

W dniu 28 grudnia 2010 roku jednostka dominująca APATOR S.A. otrzymała Zezwolenie Nr 69/PSSE na prowadzenie działalności gospodarczej na obszarze Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Zezwolenie to określa następujące warunki prowadzenia działalności gospodarczej na terenie strefy:

- Poniesienie na terenie PSSE – w terminie do 31 grudnia 2014 roku – wydatków inwestycyjnych o wartości co najmniej 50 mln zł,
- Zatrudnienie przez APATOR S.A. przy prowadzeniu działalności gospodarczej na terenie PSSE po dniu uzyskania zezwolenia co najmniej 100 pracowników w terminie do 31 grudnia 2014 roku i utrzymanie zatrudnienia na tym poziomie do dnia 31 grudnia 2015 roku;
- Zakończenie inwestycji do dnia 31 grudnia 2014 roku;
- Prowadzenie działalności gospodarczej przez okres nie krótszy niż 5 lat od momentu, gdy cała inwestycja zostanie zakończona.

APATOR S.A. rozpoczął działalność w PSSE 1 czerwca 2012 roku.

Zwolnieniu z podatku dochodowego z tytułu kosztów nowej inwestycji podlega dochód uzyskany z działalności gospodarczej prowadzonej na terenie PSSE, w ramach uzyskanego zezwolenia. Wielkość przysługującego APATOR S.A. zwolnienia jest wyliczana jako iloczyn intensywności pomocy (dla województwa kujawsko – pomorskiego 50%) oraz wielkości kosztów inwestycji. Maksymalna wysokość kosztów kwalifikowanych inwestycji, określona w zezwoleniu wynosi 75 mln zł.

Na dzień 30 czerwca 2012 roku wartość dostępnej puli pomocy publicznej wynosi 21.162,3 tys. zł.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 22
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Na dzień rozpoczęcia działalności w PSSE zostało rozpoznane aktywa na podatek odroczony w kwocie 20 357 tys. zł z tytułu możliwej do wykorzystania ulgi podatkowej. Na dzień 30 czerwca 2012 roku wartość ta została pomniejszona o kwotę pomocy wykorzystanej równej 174 tys. zł. Wielkość ulgi została wyliczona w oparciu o zatwierdzony plan działalności APATOR S.A. na lata 2012 – 2014 i nie przekracza wielkości przysługującego zwolnienia. Wielkość aktywów zmniejsza się wraz z wykorzystaniem dostępnej ulgi.

6.12. PRZYCHODY I KOSZTY FINANSOWE

Przychody i koszty finansowe zostały zaprezentowane w tabeli.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Przychody finansowe	721	3 379
Przychody z tytułu transakcji walutowych (w tym instrumentów pochodnych)	224	2 635
Pozostałe przychody	497	744
Koszty finansowe	(4 535)	(5 174)
Odsetki od kredytów i pożyczek	(1 301)	(1 195)
Ujemne różnice kursowe	(2 532)	(3 111)
Koszty z tytułu transakcji walutowych (w tym instrumentów pochodnych)	(75)	184
Pozostałe koszty	(627)	(1 052)
Przychody (koszty) finansowe netto	(3 814)	(1 795)

6.13. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

Zysk na jedną akcję został obliczony poprzez podzielenie zysku netto przez ilość akcji będących w posiadaniu podmiotów spoza Grupy Kapitałowej APATOR bez uwzględnienia akcji własnych. Wyliczenie zysku netto znajduje się pod sprawozdaniem z całkowitych dochodów w punkcie 3.2.

6.14. OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Grupa Apator wykazuje sprawozdanie z przepływów pieniężnych w części dotyczącej działalności operacyjnej korzystając z metody pośredniej, za pomocą której zysk koryguje się o skutki transakcji mających bezgotówkowy charakter, zmiany stanu zapasów, należności i zobowiązań oraz inne pozycje, w przypadku których skutkami pieniężnymi są przepływy pieniężne z działalności finansowej lub inwestycyjnej.

Poniższa tabela prezentuje wyjaśnienia niezgodności pomiędzy zmianami stanu oraz zmianami stanu tych pozycji wykazanymi w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Zmiana stanu zapasów		
Zmiana stanu zapasów	(9 649)	(21 115)
Zapasy na dzień przejścia jednostki zależnej (1)	-	4 537
Zapasy na dzień przejścia jednostki zależnej (2)	-	21
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	(9 649)	(16 557)
Zmiana stanu należności		
Zmiana stanu należności długoterminowych	205	25
Zmiana stanu należności handlowych	22 744	1 065
Zmiana stanu należności z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	3 990	(1 695)
Zmiana stanu pozostałych należności	319	161
Należności na dzień przejścia jednostki zależnej (1)	-	2 184
Należności na dzień przejścia jednostki zależnej (2)	-	916
Korekta o należności z tytułu dywidendy	-	2 056
Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)	
		Strona 23

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Korekta o należności z tytułu podatku dochodowego	(284)	(31)
Korekta o należności inwestycyjne	(184)	(1 522)
Pozostałe zmiany	(229)	-
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	26 561	3 159
Zmiana stanu zobowiązań		
Zmiana stanu zobowiązań długoterminowych	(182)	1 049
Zmiana stanu zobowiązań handlowych	(10 940)	4 510
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń społecznych	(2 822)	(2 817)
Zmiana stanu pozostałych zobowiązań	7 924	14 563
Zobowiązania na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	-	(2 976)
Zobowiązania na dzień przejęcia jednostki zależnej (2)	-	(1 231)
Korekta o zobowiązania z tytułu opcji put	(335)	-
Korekta o zobowiązania z tytułu dywidendy	(22 130)	(12 285)
Korekta o zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	(530)	(70)
Korekta o zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych	5 153	188
Korekta o zobowiązania z tytułu zakupu oprogramowania	-	15
Korekta o zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	207	1 256
Korekta o zobowiązania inwestycyjne	6 063	(1 725)
Pozostałe zmiany	-	3
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	(17 592)	480
Zmiana stanu rezerw		
Zmiana stanu długoterminowych rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	163	75
Zmiana stanu pozostałych długoterminowych rezerw	(324)	532
Zmiana stanu krótkoterminowych rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	(1 531)	(1 558)
Zmiana stanu pozostałych krótkoterminowych rezerw	1 021	(50)
Rezerwy na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	-	(1 473)
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	(671)	(2 474)
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		
Zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	(38)	18
Zmiana stanu krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych	(1 581)	(1 436)
Rozliczenia międzyokresowe na dzień przejęcia jednostki zależnej (1)	-	9
Rozliczenia międzyokresowe na dzień przejęcia jednostki zależnej (2)	-	15
Pozostałe zmiany	-	(4)
Zmiana stanu wykazana w rachunku przepływów	(1 619)	(1 398)

Poniższa tabela prezentuje wyjaśnienie kwot ujętych jako inne korekty.

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Inne korekty (1) przepływów z działalności operacyjnej		
Likwidacja rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	50	5
Rozliczenie dotacji	(4)	(4)
(Zysk) strata z tytułu rozliczenia instrumentów pochodnych	411	(1 736)
Prowizje i opłaty od kredytów i pożyczek	12	51
Niezrealizowana marża zapasów w jednostkach stowarzyszonych	(561)	(51)
Różnice kursowe z konsolidacji	(108)	170
Pozostałe	(490)	(67)
Razem	(690)	(1 632)
Inne korekty (2) przepływów z działalności operacyjnej		
Należności spłacone weksłami	170	(117)
Przyjęcie wyrobów gotowych na aktywa trwałe	(58)	(112)
Ujęta w rezerwach niezrealizowana marża na sprzedaży do jednostek stowarzyszonych	116	-
Razem	228	(229)

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 24
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Poniższa tabela prezentuje wyjaśnienie kwot ujętych jako inne wpływy (wydatki).

WYSZCZEGÓLNIENIE	w okresie	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Inne wpływy (wydatki) działalności inwestycyjnej		
Zaliczki na rzeczowe aktywa trwałe w budowie	(1 131)	(1 416)
Zaliczki na wartości niematerialne	(103)	-
Wpływy i wydatki związane z kontraktami terminowymi i opcjami	(588)	1 693
Zapłata prowizji i innych kosztów związanych ze sprzedażą i likwidacją rzeczowych aktywów trwałych	(6)	(5)
Pozostałe	(1)	3 009
Razem	(1 829)	3 281
Inne wpływy (wydatki) działalności finansowej		
Odsetki leasingowe	(71)	(59)
Prowizje i opłaty od kredytów i pożyczek	(50)	(51)
Razem	(121)	(110)

WYSZCZEGÓLNIENIE	NAZWA SPÓŁKI
Jednostka zależna (1)	Apator Metra
Jednostka zależna (2)	Newind Sp.z o.o.

6.15. INFORMACJE NA TEMAT PODMIOTÓW POWIĄZANYCH

Informacje na temat świadczeń na rzecz personelu kierowniczego prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	za okres		
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2011 do 31.12.2011	od 01.01.2011 do 30.06.2011
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze	4 937	9 814	5 199
Świadczenia po okresie zatrudnienia	15	9	18
Pozostałe świadczenia długoterminowe	95	42	99
Razem	5 047	9 865	5 316

Dane dotyczące transakcji przeprowadzanych z jednostkami powiązanymi oraz informacje dotyczące nierozliczonych sald prezentuje tabela.

WYSZCZEGÓLNIENIE	Apator Electro S.A.	Teplovodomer S.A.	POZOSTAŁE PODMIOTY POWIĄZANE	RAZEM
Transakcje w okresie od 01.01.2012 do 30.06.2012				
Sprzedaż produktów i usług *	3 320	13 865	-	17 185
Sprzedaż towarów i materiałów	95	-	-	95
Należności handlowe	1 195	5 098	-	6 293
Dywidenda wypłacona	-	-	2 580	2 580
Zakup produktów, usług, towarów i materiałów	-	-	30	30
Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych	-	-	16	16
Zobowiązania handlowe	-	-	10	10
Zobowiązania inwestycyjne	-	-	10	10

* w tym korekta z tytułu niezrealizowanej marży ze sprzedaży do jednostek stowarzyszonych

Identyfikacja podmiotów powiązanych w Grupie Apator nie zmieniła się od ostatnio zatwierdzonego sprawozdania rocznego.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 25
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

6.16. POZYCJE WARUNKOWE I POZOSTAŁE POZYCJE NIEUJĘTE W SPRAWOZDANIU Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Gwarancje

Jednostka dominująca APATOR S.A.

Na dzień 30 czerwca 2012 roku jednostka dominująca APATOR S.A. posiadała następujące aktywne gwarancje wystawione przez:

1. Bank Handlowy w Warszawie S.A.:
 - a) z tytułu należytego wykonania w wysokości 174 tys. zł, obowiązująca do 19 września 2015 r.
 - b) z tytułu zwrotu zadatku w wysokości 14.000 tys. zł, obowiązująca do dnia 31 sierpnia 2012 r.
 - c) z tytułu zwrotu zadatku w wysokości 1.300 tys. USD, obowiązująca do dnia 31 sierpnia 2012 r.
2. TU Euler Hermes S.A.:
 - a) z tytułu należytego wykonania w wysokości 5.125 tys. zł, obowiązująca do dnia 30 czerwca 2017 r.
 - b) przetargowa w wysokości 160 tys. zł, obowiązująca do dnia 9 lipca 2012 r.

Jednostka zależna Apator Control Sp. z o.o.

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Apator Control Sp z o.o. posiadał aktywne następujące gwarancje wystawione przez InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.:

- a) z tytułu usunięcia wad i usterek w łącznej kwocie 419 tys. zł., obowiązujące maksymalnie do 31 grudnia 2014 r.

Jednostka zależna Apator Metrix S.A.

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Apator Metrix S.A. posiadał aktywne gwarancje wystawione przez Bank Millenium S.A. na łączną kwotę 744 tys. zł, obowiązujące maksymalnie do 31 stycznia 2013 r.

Jednostka zależna Fabryka Aparatury Pomiarowej PAFAL S.A.

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Fabryka Aparatury Pomiarowej PAFAL S.A. posiadała aktywne następujące gwarancje wystawione przez:

1. Ergo Hestia S.A.:
 - a) z tytułu usunięcia wad i usterek w łącznej wysokości 147 tys. zł, obowiązujące maksymalnie do 4 października 2013 r.
 - b) z tytułu należytego wykonania kontraktu w łącznej kwocie 1.2322 tys. zł., obowiązujące maksymalnie do 15 stycznia 2013 r.
2. BZ WBK S.A.:
 - a) z tytułu należytego wykonania kontraktu w wysokości 1.402 tys. zł, obowiązująca do 28 lutego 2014 r.

Grupa zależna Apator Rector

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Grupa zależna Apator Rector posiadała aktywne następujące gwarancje wystawione przez InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.:

- a) z tytułu należytego wykonania kontraktu w wysokości 300 tys. zł., obowiązująca do 31 grudnia 2013 roku,
- b) z tytułu należytego wykonania kontraktu w wysokości 116 tys. zł., obowiązująca do 18 września 2013 roku,

Grupa zależna Apator Powogaz

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Grupa zależna Apator Powogaz posiadała aktywne następujące gwarancje wystawione przez InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.:

- a) z tytułu usunięcia wad i usterek w łącznej wysokości 70 tys. zł, obowiązujące maksymalnie do 28 czerwca 2016 r.
- b) z tytułu należytego wykonania kontraktu w łącznej wysokości 182 tys. zł, obowiązujące maksymalnie do 30 grudnia 2014 r.
- c) z tytułu wadium w wysokości 45 tys. zł, obowiązująca do 16 lipca 2012 r.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 26
Poziom zaokrąglenia:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Dodatkowo, spółka z grupy Apator Powogaz – APATOR METRA s.r.o. – posiadała na 30 czerwca 2012 roku podpisaną z Ceskomoravska Zarucni a Rozvojova Banka umowę gwarancji bankowej o wartości 3.500.000 koron czeskich, dotyczącą zabezpieczenia kredytu.

Zobowiązania warunkowe

W dniu 30 grudnia 2010 roku została zawarta umowa, na mocy której po upływie kolejnych 3 lat obrotowych (nie wcześniej niż 31 grudnia 2013 roku) Apator S.A. ma prawo do nabycia pozostałych 30% udziałów spółki Apator Rector Sp. z o.o. (call option), co oznacza, że dotychczasowi udziałowcy spółki Apator Rector Sp. z o.o. nieodwołalnie zobowiązali się do zbycia udziałów na rzecz Apator S.A. Jednocześnie dotychczasowym udziałowcom spółki Apator Rector Sp. z o.o. przysługuje prawo sprzedaży na rzecz Apator S.A. pozostałych 30% udziałów (put option), co oznacza, że Apator S.A. nieodwołalnie zobowiązał się do nabycia od dotychczasowych udziałowców spółki Apator Rector Sp. z o.o. Cena jest uzależniona od wyników spółki w latach 2011 – 2013.

Zobowiązanie podatkowe w podatku dochodowym od osób prawnych za 2009 rok w wysokości 1.256 tys. zł, wynikające z decyzji Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy z dnia 24 lipca 2012 roku, spółka APATOR S.A. traktuje jako zobowiązanie warunkowe. Jest to decyzja nieostateczna i zgodnie z art. 239a Ordynacji Podatkowej nie podlega wykonaniu. APATOR S.A. uznaje ustalenia Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej za niezasadne i złożył odwołanie od otrzymanej decyzji. Odsetki od tego zobowiązania na dzień sprawozdawczy wynoszą 356 tys. zł.

Inne pozycje warunkowe

Rachunek zastrzeżony

W dniu 18 kwietnia 2011 roku została zawarta umowa rachunku zastrzeżonego. Na mocy tej umowy Galeria Copernicus Toruń 2 Sp. z o.o. dokonała wpłaty depozytu w wysokości 29.072,2 tys. zł stanowiącej część ceny nieruchomości, zgodnie z zawartą umową przedwstępną (patrz nota 6.6 i 6.19).

Premia cenowa – zakup udziałów w spółce APATOR Metroteks TOV

Zbywającym udziały w Spółce APATOR Metroteks TOV została przyznana dodatkowa warunkowa premia cenowa uzależniona od przychodów ze sprzedaży oraz wyniku netto uzyskanego w przyszłości przez Spółkę. Na dzień 31 grudnia 2011 roku na podstawie wyników działalności za rok 2011 i lata ubiegłe dokonano wyliczenia dopłat do zakupionych udziałów i ustalono ich wartość na kwotę 44,2 tys. zł (10,0 tys. EUR). W 2012 roku rezerwa z tytułu wyżej opisanej premii została w pełni wykorzystana.

Premia cenowa – zakup udziałów w spółce APATOR Telemetry Sp. z o.o.

Zbywającym udziały w Spółce APATOR Telemetry Sp. z o.o. została przyznana dodatkowa warunkowa premia cenowa uzależniona od wyniku netto uzyskanego przez Spółkę w latach 2008-2011. Na podstawie wyników działalności spółki TELEMETRIA na rok 2011 i lata poprzednie na koniec 2011 roku dokonano wyliczenia dopłat do zakupionych udziałów i ustalono ich wartość na kwotę 16,5 tys. zł. W 2012 roku rezerwa z tytułu wyżej opisanej premii została w pełni wykorzystana.

Opcja zakupu dodatkowych udziałów w spółce Newind Sp. z o.o.

Zawarte w dniu 25 maja 2011 roku porozumienie inwestycyjne zawarte przez Apator Rector Sp. z o.o. reguluje tryb nabycia pozostałych 40% udziałów w spółce Newind Sp. z o.o. w 2014 roku.

Po upływie 3 lat od przystąpienia Apator Rector Sp. z o.o. do spółki Newind Sp. z o.o., jednak nie wcześniej niż od dnia następnego po dniu odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe spółki za 2013 rok, dotychczasowi wspólnicy będą mieli w okresie do 31 grudnia 2014 roku żądać od Apator Rector Sp. z o.o. odkupienia wszystkich lub części posiadanych udziałów.

Warunkiem skutecznego skorzystania z opcji put przez dotychczasowych wspólników jest łączne wystąpienie następujących zdarzeń:

- suma zysków netto za lata 2011 – 2013 wyniesie co najmniej 3.000.000 zł,
- zyski netto w każdym roku wspomnianego okresu wzrosną rok do roku o co najmniej 25% a zysk netto za 2012 rok nie będzie niższy niż 500.000 zł.

6.17. STRUKTURA ZATRUDNIENIA

Przeciętne zatrudnienie w Grupie APATOR za I półrocze 2012 w stosunku do 2011 roku wzrosło o 32 osoby, co jest związane głównie z rozpoczęciem działalności w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej przez spółkę Apator S.A..

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 27
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

6.18. ZMIANY ZASAD RACHUNKOWOŚCI

Spółka APATOR S.A. wprowadziła zmiany prezentacji pozycji w sprawozdaniu z sytuacji finansowej, sprawozdaniu z całkowitych dochodów oraz w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych, w porównaniu z raportem za pierwsze półrocze 2011 roku.

Specyfikacja zmian:

- zmiana prezentacji kosztów rezerwy urlopowej (w kosztach działalności podstawowej a nie w pozostałych kosztach operacyjnych),
- zmiana prezentacji rezerw na prawdopodobne koszty (w zobowiązaniach z tytułu dostaw, robót i usług a nie w pozostałych rezerwach),
- zmiana prezentacji kosztów odpisów aktualizujących należności (w pozostałych kosztach operacyjnych a nie w kosztach finansowych),
- zmiana prezentacji sprzedaży niezrealizowanej w okresie sprawozdawczym (korekta działalności podstawowej- szykiem rozwartym, tj. korekta przychodów i kosztów a nie jako rezerwa na marżę),
- zmiana prezentacji prac rozwojowych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej (w wartościach niematerialnych a nie w rozliczeniach międzyokresowych),
- zmiana prezentacji należności i zobowiązań z tytułu podatku Vat (nettowanie obrotów),
- zmiana prezentacji przychodów i kosztów sprzedaży (rekasyfikacja sprzedaży z towarów do wyrobów),
- zmiana prezentacji przychodów z wynajmu nieruchomości inwestycyjnej, przychodów ze sprzedaży odpadów i złomu oraz kosztów prac badawczych i rozwojowych ujętych w wyniku finansowym okresu (w działalności podstawowej a nie w pozostałej działalności operacyjnej),
- korekta błędu podstawowego- rezerwa na naprawy gwarancyjne (utworzona wg stanu na 01.01.2009)- korekta niepodzielonego wyniku z lat ubiegłych w kwocie 3 051 tys. zł została ujęta w sprawozdaniu za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2011 roku,
- korekta sprawozdania z tytułu przekształcenia na MSR/ MSSF.

6.19. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO ZAKOŃCZENIU OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO

W dniu 5 lipca 2012 roku Spółka APATOR S.A. zawarła z Galerią Copernicus Toruń 2 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie ostateczną umowę sprzedaży prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz budynków i budowli stanowiących odrębny przedmiot własności, znajdujących się w Toruniu, przy ul. Żółkiewskiego 21/29. Cena sprzedaży nieruchomości wynosi 36.072 tys. zł, w tym 2.000 tys. zł z tytułu realizacji przez APATOR S.A. inwestycji drogowej na terenie nieruchomości. Na poczet ceny, w dniu 21 kwietnia 2011 roku został wpłacony zadatek w wysokości 7.000 tys. zł. Pozostała kwota, w wysokości 29.072 tys. zł, została zdeponowana na rachunku zastrzeżonym w dniu 22 kwietnia 2011 roku. Harmonogram płatności z rachunku zastrzeżonego:

- kwota 11.036 tys. zł – wypłata po zawarciu umowy oraz po przekazaniu protokołu zdawczo – odbiorczego wydania nieruchomości;
- kwota 9.036 tys. zł – wypłata po doręczeniu odpisów z księgi wieczystej wskazujących kupującego jako użytkownika wieczystego nieruchomości;
- kwota 2.000 tys. zł – wypłata w częściach (do 31 października 2012 roku) zgodnie z harmonogramem rozbiórki budynków i budowli na terenie nieruchomości;
- kwota 5.000 tys. zł – wypłata po doręczeniu ostatecznej decyzji przenoszącej na rzecz kupującego zamienne pozwolenie na budowę;
- kwota 2.000 tys. zł – wypłata po przedstawieniu protokołu zdawczo – odbiorczego potwierdzającego wykonanie inwestycji drogowej na terenie nieruchomości, tj. w terminie do 28 lutego 2013 roku.

W dniu 5 lipca 2012 roku nieruchomość na rzecz kupującego została wydana.

W dniu 16 lipca 2012 roku Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, na podstawie którego w dniu 12 lipca 2012 roku nastąpiła rejestracja obniżenia kapitału zakładowego APATOR S.A. z kwoty 3.510.702,80 zł do kwoty 3.310.702,80 zł, tj. o kwotę 200.000,00 zł.

Z dniem 11 lipca 2012 wygasło poręczenie spółek zależnych Apator S.A., tj. Apator Metrix S.A., Fabryki Aparatury Pomiarowej PAFAL S.A. oraz Apator Mining sp. z o.o. stanowiące zabezpieczenie spłaty przyszłych wierzytelności jednostki dominującej Apator S.A. z tytułu gwarancji bankowej (gwarancja zwrotu zadatku) o wartości 14.000 tys. zł.

W dniu 22 lipca 2012 roku spółka APATOR S.A. wypłaciła, zgodnie z Uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Nr 16/VI/2012 z dnia 18 czerwca 2012 roku, dywidendę z zysku za rok obrotowy 2011.

W dniu 2 lipca 2012 roku APATOR POWOGAZ SA otrzymał interpretację indywidualną pozwalającą na zastosowanie preferencyjnej stawki podatku VAT w wysokości 8% w odniesieniu do sprzedaży usługi instalacji wodomierzy i ciepłomierzy w budynkach mieszkalnych zaliczanych do budownictwa objętego społecznym programem mieszkaniowym. Wydana interpretacja jest drugą wydaną w niniejszej sprawie.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 28
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

Ponieważ poprzednia interpretacja w tej sprawie, uchylona przez WSA w Poznaniu, była dla Spółki niekorzystna, w okresie od 1 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 2012 roku odprowadzała ona (w przypadku sprzedaży realizowanej przy preferencyjnej stawce podatku) różnicę pomiędzy stawką podstawową a stawką preferencyjną na konto urzędu skarbowego i różnicę tę w wysokości 1.003.037,10 zł zaliczyła do wydatków nie stanowiących kosztu uzyskania przychodu. W wyniku korekty deklaracji VAT, Spółka odniosła tę kwotę w lipcu 2012 roku do pozostałych przychodów operacyjnych.

W dniu 3 lipca 2012 roku do APATOR POWOGAZ S.A. wpłynął protokół z kontroli ZUS przeprowadzonej w okresie od 19 kwietnia do 28 czerwca 2012 roku, obejmującej okres od 1 stycznia 2009 do 31 marca 2012 roku. Wg ZUS, Spółka dokonywała wypłat z ZFŚS tytułem „wczasów pod gruszą” oraz wsparcia finansowego związanego ze Świętami Bożego Narodzenia bez badania sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej pracowników. W związku z tym naliczono na rzecz ZUS do zapłaty zaległe składki w wysokości 417,6 tys. zł oraz odsetki od zaległości w wysokości 94,9 tys. zł. Zaległości te zapłacono w lipcu 2012 roku, składając jednocześnie zastrzeżenia do protokołu, a w przypadku ich nieuwzględnienia przez ZUS, zakładając wystąpienie na drogę sądową.

W dniu 30 lipca 2012 roku do APATOR S.A. wpłynęła decyzja Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy z dnia 24 lipca 2012 roku, nakładająca na Spółkę zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych za 2009 rok w kwocie 1.256.454 zł. W uzasadnieniu decyzji zakwestionowano zabezpieczający charakter umów na pochodne instrumenty finansowe, jakie Spółka zawarła w 2008 roku, a na realizacji których poniosła w 2009 roku stratę. Decyzji nie nadano rygoru natychmiastowej wykonalności. Łączna kwota zobowiązania podatkowego oraz odsetki od zaległości w kwocie 382.823 zł zostały przekazane na rachunek Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy dnia 23 sierpnia 2012 roku. Zarząd APATOR S.A. uznaje ustalenia Dyrektora Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy za niezasadne i złożył odwołanie od otrzymanej decyzji za pośrednictwem Instytutu Studiów Podatkowych Modzelewski i Wspólnicy Sp. z o.o. Pełnomocnikiem reprezentującym APATOR S.A. w zaistniałym sporze jest doradca podatkowy prof. dr hab. Witold Modzelewski.

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 29
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			

7. PODPISY

Podpisy Zarządu

2012-08-28

Janusz Niedźwiecki
Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny

2012-08-28

Tomasz Habryka
Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju Strategicznego i Marketingu

2012-08-28

Jerzy Kuś
Członek Zarządu, Dyrektor ds. Aparatury i Systemów Pomiarowych

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

2012-08-28

Janina Karaszewska - Zandrowicz
Dyrektor ds. Finansowych

Okres objęty sprawozdaniem finansowym:	01.01.2012 – 30.06.2012	Waluta sprawozdawcza:	złoty polski (PLN)	Strona 30
Poziom zaokrąglenie:	wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)			